

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2024 AL: 30/04/2024

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
NIVEL : 22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES		77.606.008.717	0	77.606.008.717	23.529.608.197	23.529.608.197	30,3193 %
ENTIDAD: 5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ		77.606.008.717	0	77.606.008.717	23.529.608.197	23.529.608.197	30,3193 %
100	INGRESOS CORRIENTES		57.868.893.837	0	57.868.893.837	16.398.760.737	16.398.760.737	28,3378 %
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		55.493.424.290	0	55.493.424.290	15.160.157.994	15.160.157.994	27,3188 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		47.441.197.540	0	47.441.197.540	11.791.281.854	11.791.281.854	24,8545 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	47.441.197.540	0	47.441.197.540	11.791.281.854	11.791.281.854	24,8545 %
153	TRANSF.CONOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		8.052.226.750	0	8.052.226.750	3.368.876.140	3.368.876.140	41,8378 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	3.415.077.205	0	3.415.077.205	967.669.122	967.669.122	28,3352 %
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	3.396.201.453	0	3.396.201.453	1.686.135.480	1.686.135.480	49,6477 %
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.240.948.092	0	1.240.948.092	715.071.538	715.071.538	57,6230 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.375.469.547	0	2.375.469.547	1.238.602.743	1.238.602.743	52,1414 %
191	OTROS RECURSOS		2.375.469.547	0	2.375.469.547	1.238.602.743	1.238.602.743	52,1414 %
9	VIARIOS	30	2.375.469.547	0	2.375.469.547	1.238.602.743	1.238.602.743	52,1414 %
200	INGRESOS DE CAPITAL		19.737.114.880	0	19.737.114.880	4.878.495.240	4.878.495.240	24,7174 %
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		19.737.114.880	0	19.737.114.880	4.878.495.240	4.878.495.240	24,7174 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		1.405.909.879	0	1.405.909.879	407.586.585	407.586.585	28,9909 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	1.405.909.879	0	1.405.909.879	407.586.585	407.586.585	28,9909 %
223	TRANSFER.CONOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		18.331.205.001	0	18.331.205.001	4.470.908.655	4.470.908.655	24,3896 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	5.296.491.731	0	5.296.491.731	1.415.816.181	1.415.816.181	26,7312 %
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	11.357.479.955	0	11.357.479.955	2.370.671.407	2.370.671.407	20,8732 %
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.677.233.315	0	1.677.233.315	684.421.067	684.421.067	40,8066 %
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO		0	0	0	2.252.352.220	2.252.352.220	
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	0	0	2.252.352.220	2.252.352.220	
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	0	0	2.252.352.220	2.252.352.220	
10	DE RECURSOS PROPIOS	30	0	0	0	308.109.735	308.109.735	
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA-IVA	30	0	0	0	65.480.289	65.480.289	
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	30	0	0	0	155.860.783	155.860.783	
22	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - JUEGOS DE AZAR	30	0	0	0	916.390.171	916.390.171	
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	30	0	0	0	806.511.242	806.511.242	
	TOTAL GENERAL:		77.606.008.717	0	77.606.008.717	23.529.608.197	23.529.608.197	30,3193 %

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 30/04/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO DETALLADO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	0	0
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	0	0
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	0	0
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	0	0
Actividad:	8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	0	0
848 30 3 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	1.336.395.514	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR				0		0		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	0	0
521 30 3 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	3.118.256.199	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Total General:		4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	4.454.651.713	0	0	0

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 30/04/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO DETALLADO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
Actividad:	4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD Snips afec.:	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	100.000.000	0	100.000.000	0	100.000.000	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES Snips afec.:	2.107.090.025	0	2.107.090.025	421.206.000	1.685.884.025	421.206.000	0	20
800	TRANSFERENCIAS	2.107.090.025	0	2.107.090.025	421.206.000	1.685.884.025	421.206.000	0	20
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	2.107.090.025	0	2.107.090.025	421.206.000	1.685.884.025	421.206.000	0	20
874 30 11 1	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	2.107.090.025	0	2.107.090.025	421.206.000	1.685.884.025	421.206.000	0	20
874	Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro				421.206.000		421.206.000		
Actividad:	7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.:	592.695.766	0	592.695.766	0	592.695.766	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	592.695.766	0	592.695.766	0	592.695.766	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	592.695.766	0	592.695.766	0	592.695.766	0	0	0
848 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	592.695.766	0	592.695.766	0	592.695.766	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR				0		0		
Actividad:	8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:	410.663.280	0	410.663.280	0	410.663.280	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	410.663.280	0	410.663.280	0	410.663.280	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	410.663.280	0	410.663.280	0	410.663.280	0	0	0
848 30 11 1	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	410.663.280	0	410.663.280	0	410.663.280	0	0	0
840	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR				0		0		
Actividad:	9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	0	0
500	INVERSION FÍSICA	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	0	0
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	1.587.578.698	0	0	0
520	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				0		0		
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	922.248.381	0	922.248.381	95.000.000	827.248.381	95.000.000	0	10
200	SERVICIOS NO PERSONALES	490.452.755	0	490.452.755	0	490.452.755	0	0	0
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	450.452.755	0	450.452.755	0	450.452.755	0	0	0

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 30/04/2024**

Nivel de Impresión: '6. OBJETO DETALLADO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO	% EJEC
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES									
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ									
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6
Actividad:	12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:	922.248.381	0	922.248.381	95.000.000	827.248.381	95.000.000	0	10
SERVICIOS NO PERSONALES									
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES									
244 30 11 1	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	450.452.755	0	450.452.755	0	450.452.755	0	0	0
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE				0		0		
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES									
264 30 11 1	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	40.000.000	0	40.000.000	0	40.000.000	0	0	0
260	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS				0		0		
800 TRANSFERENCIAS									
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO									
874 30 11 1	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	431.795.626	0	431.795.626	95.000.000	336.795.626	95.000.000	0	22
874	Aporte A Entid. Educ. E Inst. Priv. Sin Fines De Lucro				95.000.000		95.000.000		
Actividad:	13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS Snips afec.:	465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES									
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES									
244 30 11 1	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	465.994.138	0	465.994.138	0	465.994.138	0	0	0
240	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE				0		0		
Actividad:	15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	4.112.759.407	0	4.112.759.407	104.616.557	4.008.142.850	104.616.557	0	3
200 SERVICIOS NO PERSONALES									
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES									
264 30 11 1	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	14.320.000	0	14.320.000	0	14.320.000	0	0	0
260	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS				0		0		
269 30 11 1	5 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES VARIOS	85.680.000	0	85.680.000	0	85.680.000	0	0	0
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES VARIOS				0		0		
500 INVERSION FÍSICA									
520 CONSTRUCCIONES									
521 30 11 1	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	4.012.759.407	0	4.012.759.407	104.616.557	3.908.142.850	104.616.557	0	3
521	Construcciones De Obras De Uso Público				104.616.557		104.616.557		
Total General:		10.299.029.695	0	10.299.029.695	620.822.557	9.678.207.138	620.822.557	0	6

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.471.065	582.600	1.165.200	1.336.395.514	445.465.170	890.930.340	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			1.336.395.514	445.465.170	890.930.340			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			1.336.395.514	445.465.170	890.930.340			0	0				
848	30	3	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			1.336.395.514	445.465.170	890.930.340			0	0				
			Total			1.336.395.514	445.465.170	890.930.340			0	0				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	5	10	3.118.256.199	869.624.581	1.469.624.581	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			3.118.256.199	869.624.581	1.469.624.581			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			3.118.256.199	869.624.581	1.469.624.581			0	0				
521	30	3	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			3.118.256.199	869.624.581	1.469.624.581			0	0				
			Total			3.118.256.199	869.624.581	1.469.624.581			0	0				

Proy/Act: 11 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EQUIPADAS.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS	EQUIPAM	1.300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500			INVERSION FÍSICA			0	0	0			0	0					
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			0	0	0			0	0					
541	30	3	5 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES			0	0	0			0	0					
			Total			0	0	0			0	0					
			Total Entidad			4.454.651.713	1.315.089.751	2.360.554.921			0	0					
			Totales:			4.454.651.713	1.315.089.751	2.360.554.921			0	0					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	4	1	2	100.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
500			INVERSION FÍSICA			100.000.000	0	0			0	0					
520			CONSTRUCCIONES			100.000.000	0	0			0	0					
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			100.000.000	0	0			0	0					
			Total			100.000.000	0	0			0	0					

Proy/Act: 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES
Resultado: PEQUEÑOS AGRICULTORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA E INSUMOS AGRÍCOLAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES	ASISTENCIA	120	24	50	2.107.090.025	468.242.226	936.484.452	24	24	421.206.000	421.206.000	20,00	100,00	19,99	89,95	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.														
800			TRANSFERENCIAS			2.107.090.025	468.242.226	936.484.452			421.206.000	421.206.000					
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			2.107.090.025	468.242.226	936.484.452			421.206.000	421.206.000					
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.107.090.025	468.242.226	936.484.452			421.206.000	421.206.000					
			Total			2.107.090.025	468.242.226	936.484.452			421.206.000	421.206.000					

Proy/Act: 7 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	6.908.700	2.763.480	5.526.960	592.695.766	592.695.766	592.695.766	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS					592.695.766	592.695.766	592.695.766			0	0				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					592.695.766	592.695.766	592.695.766			0	0				
848	30	11	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			592.695.766	592.695.766	592.695.766			0	0				
Total						592.695.766	592.695.766	592.695.766			0	0				

Proy/Act: 8 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
 Resultado: ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES Y SUBVENCIONADOS DEL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZÚ RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	1.471.065	582.600	1.165.200	410.663.280	410.663.280	410.663.280	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800	TRANSFERENCIAS					410.663.280	410.663.280	410.663.280			0	0				
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO					410.663.280	410.663.280	410.663.280			0	0				
848	30	11	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			410.663.280	410.663.280	410.663.280			0	0				
Total						410.663.280	410.663.280	410.663.280			0	0				

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
 Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	20	5	10	1.587.578.698	529.192.899	529.192.899	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

500			INVERSION FÍSICA			1.587.578.698	529.192.899	529.192.899		0	0
520			CONSTRUCCIONES			1.587.578.698	529.192.899	529.192.899		0	0
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.587.578.698	529.192.899	529.192.899		0	0
Total						1.587.578.698	529.192.899	529.192.899		0	0

Proy/Act: 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO	KM.	530	100	200	922.248.381	417.954.305	603.999.439	108	108	95.000.000	95.000.000	20,38	108,00	10,30	22,73
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			490.452.755	130.090.552	220.181.104			0	0				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			450.452.755	90.090.552	180.181.104			0	0				
244	30	11	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			450.452.755	90.090.552	180.181.104			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			40.000.000	40.000.000	40.000.000			0	0				
264	30	11	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			40.000.000	40.000.000	40.000.000			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			431.795.626	287.863.753	383.818.335			95.000.000	95.000.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			431.795.626	287.863.753	383.818.335			95.000.000	95.000.000				
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			431.795.626	287.863.753	383.818.335			95.000.000	95.000.000				
Total						922.248.381	417.954.305	603.999.439			95.000.000	95.000.000				

Proy/Act: 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE CAMINOS	KM.	940	200	400	465.994.138	93.198.828	186.397.656	205	205	0	0	21,81	102,50	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			465.994.138	93.198.828	186.397.656			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	465.994.138	93.198.828	186.397.656	0	0
244	30	11	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR	465.994.138	93.198.828	186.397.656	0	0
Total				465.994.138	93.198.828	186.397.656	0	0

Proy/Act: 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS
 Resultado: POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS	ESP.PUB.	15	3	6	4.112.759.407	1.903.498.776	1.903.498.776	5	5	104.616.557	104.616.557	33,33	166,67	2,54	5,50
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			100.000.000	14.320.000	14.320.000			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			100.000.000	14.320.000	14.320.000			0	0				
264	30	11	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			14.320.000	14.320.000	14.320.000			0	0				
269	30	11	5 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS			85.680.000	0	0			0	0				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			4.012.759.407	1.889.178.776	1.889.178.776			104.616.557	104.616.557				
520			CONSTRUCCIONES			4.012.759.407	1.889.178.776	1.889.178.776			104.616.557	104.616.557				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			4.012.759.407	1.889.178.776	1.889.178.776			104.616.557	104.616.557				
Total						4.112.759.407	1.903.498.776	1.903.498.776			104.616.557	104.616.557				
Total Entidad						10.299.029.695	4.415.446.080	5.162.932.268			620.822.557	620.822.557				
Totales:						10.299.029.695	4.415.446.080	5.162.932.268			620.822.557	620.822.557				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Coronel Oviedo, 10 de mayo de 2024

Nota G D N° 0185/2024

Señora:

**Econ. María Mercedes Martínez, Directora
DIRECCION GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
E. S. D.**

Me dirijo a usted a fin de informar que la Gobernación del V Departamento de Caaguazú cumple en presentar el Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos (PRIEVA A007) correspondiente al **Primer Cuatrimestre del año 2024**, en cumplimiento a la **LEY N° 7228/2023 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024”**, y su **Decreto Reglamentario N° 1092/2024**.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi más distinguida consideración.

Abog. Marcelo Javier Soto Pavón
GOBERNADOR